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منتقدان دولت، تحریم کردند
نه به »نقد منصفانه، پاسخ مسئولانه«

نمایشگاه مطبوعات امسال با اتفاق عجیبی روبه‌رو شد: انصراف رسانه های 
منتقد دولت از حضور در نمایشگاه در اعتراض به رفتارهای دولت با این رسانه 
ها. موضوعی که با مانور زیادی از سوی این رسانه ها در سایت ها و روزنامه 
هایشان با عنوان »موج انصراف رسانه های منتقد دولت« همراه بود، هرچند 
کم کم مشخص شد برخی از این رسانه ها اساسا در نمایشگاه امسال ثبت نام 
نکرده بودند که حال انصراف دهند. به علاوه تعداد این رسانه ها کمتر از 10 
تاست، در حالی که در حدود 700 رسانه در نمایشگاه امسال شرکت می کنند. 

همین مانور رسانه ای باعث شد که عده ای از سناریویی از قبل طراحی شده 
برای یافتن دستاویز جدیدی جهت هجمه علیه دولت روحانی بگویند و برخی 
درخصوص دست های پشت پرده گمانه زنی کنند: »یکی از وزرای احمدی نژاد 

با تشکیل جلسات متعدد و منظم با خبرگزاری ها و رسانه 
های هم فکرش، با ادعای عدم همکاری دولت، آن ها 
را از حضور در بیست و یکمین دوره نمایشگاه مطبوعات 

منع کرده است«.
بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات 16 تا 22 آبان ماه در 
مصلای بزرگ تهران دایر است و قرار است رییس جمهور 
نمایشگاه را به طور رسمی افتتاح کند. حضور روحانی 
در افتتاحیه این نمایشگاه، در حالی که این رسانه ها در 
نمایشگاه شرکت نکرده اند نیز دلیلی بر افزایش اعتراض 

ها از سوی آن ها شده است. 

از برخورد دولت با انتقادها تا تبعیض یارانه‌ای
در نمایشگاه امسال سایت جهان نیوز، هفته نامه 9 دی، 
روزنامه وطن امروز، سایت رجانیوز، روزنامه کیهان، 
خبرگزاری تسنیم، سایت راه دانا و همچنین روزنامه رسالت 
شرکت نمی‌کنند، برخی مانند رسالت از ابتدا و به دلایل 
مالی شرکت نکرده بودند، برخی دیگر مثل جهان نیوز و 9 

دی و وطن امروز از ابتدا شرکت نکرده بود و بقیه بعد از ثبت نام انصراف داده اند.
رسانه های منتقد دولت که نمایشگاه امسال را تحریم کرده اند، دلایل مشابهی 
در این خصوص اعلام کرده اند و این کارشان را حرکتی برای رساندن صدای 

اعتراض خود برشمرده اند.
برای مثال سردبیر وطن امروز درخصوص عدم شرکت این روزنامه در نمایشگاه 
در صفحه اینستاگرامش نوشت: »طنز روزگار؛ شعار نمایشگاه امسال »نقد 
منصفانه، پاسخ مسئولانه« است؛ دولتی که نقد را نمی پذیرد و با دادگاه و فشار 
امنیتی انتظامی اقتصادی پاسخ رسانه های منتقد را می دهد و حتی برای تیتری 
درباره پادشاه خبیث سعودی رسانه را روانه دادگاه می کند«. وی همچنین در 
این خصوص به توزیع نابرابر یارانه مطبوعات اشاره کرد و نوشت که برخی هفته 
نامه ها و ماهنامه های همسو با دولت چندین برابر وطن امروز یارانه دریافت 

می کنند، در حالی که وطن امروز »روزنامه« است و باید یارانه بیشتری بگیرد. 
سایت رجانیوز نیز در اطلاعیه ای نوشت که در اعتراض به برخوردهای دولت 
با رسانه های منتقد و ارسال پرونده آنان به دادگاه و نیز عملکرد تبعیض آمیز 

در توزیع یارانه ها و تحریم اقتصادی رسانه های منتقد، امسال در نمایشگاه 
مطبوعات شرکت نمی کند. 

راه دانا نیز در اطلاعیه خود علاوه بر این ها به عدم برخورد دولت با رسانه های 
اصلاح طلب اشاره کرد و نوشت: »نگاه تبعیض آمیز هیئت نظارت بر مطبوعات 
به رسانه ها تا جایی پیش رفت که حتی توهین مکرر برخی رسانه های زنجیره‌ای 
و نزدیک به دولت به مقدسات مردم هم نادیده گرفته شد و حتی کوچکترین 

تذکری هم بابت این مسائل به این رسانه ارائه نشد«.
حمید رسایی مدیر مسئول هفته نامه 9 دی که شاید تاکنون بیشترین تنش را 
با دولت یازدهم داشته است دلیل عدم حضور این هفته نامه را رفتارهای گاز 
انبری وزارت ارشاد در برخورد با رسانه های منتقد، انفعال در برابر رسانه های 

بزک کننده دشمنی آمریکا، سکوت در برابر رسانه های توهین کننده به مقدسات 
وتبعیض در برابر رسانه های مداح و منتقد برشمرد .

اشک تمساح می‌ریزند
امروز صادق زیبا کلام، استاد علوم سیاسی و تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب 
انصراف این رسانه ها را از حضور در نمایشگاه مطبوعات را »مظلوم نمایی  قلابی 
و عوام فریبانه« خواند. او امروز در این خصوص گفت: »خنده دارترین موضوعی 
که یک نویسنده، روزنامه نگار یا خبرنگار در این مملکت می تواند مطرح کند این 
است بگوید قوه مجریه برای انتشار افکار ما به ما آزادی عمل نمی دهد و دهان 
ما را بسته است. امروز یک بچه دبستانی هم در ایران می داند چه نهادهایی 

جلوی مطبوعات را می گیرد«.
وی با بیان اینکه این بهانه اصولگراها بسیار خنده دار و مضحک به نظر می 
رسد، تصریح کرد که برخی رسانه های خاص نه فقط برای کمبود متراژ غرفه 
ها و بدست آوردن فضایی بزرگتر این نمایشگاه را تحریم نکردند، بلکه آنها می 

خواستند به مردم بگویند حالا که اصلاح طلبان قدرت را به دست گرفته اند ببینید 
چطور جلوی حضور اصولگرایان را گرفته اند و نمی گذارند صدای ما به گوش 

ملت برسد.اما همه می دانند اینها اشک تمساح است که می ریزند.
زیبا کلام تاکید کرد: »طرفداران این گروه هم خودشان می دانند که این رسانه 
ها چه قدرتی دارند و می توانند با یک تلفن تمام مطبوعات وابسته به خود را یک 
جا تعطیل کنند. رفتارهای اخیر این اصولگرایان یک مظلوم گرایی قلابی و 

عوام فریبانه است«.

عدم حضورشان کمکی به اتحاد ملی نمی‌کند
مشاور فرهنگی رئیس جمهور نیز امروز با اشاره به عدم حضور برخی از رسانه‌ها 
در نمایشگاه مطبوعات امسال به علت آن‌چه »عدم 
وجود فضای آزاد رسانه‌ای« اعلام شد، تاکید کرد: 
»فعالیت تخریبی برخی از رسانه‌ها در دو سال اخیر 
قابل چشم‌پوشی نیست، اما سیاست دولت تدبیر و امید 
گاه کردن جامعه در قبال این  همواره بر شفاف‌سازی و آ

تخریب‌های شبه خبری قرار دارد«.
.به گفته حسام الدین آشنا سیاست دولت در قبال فعالیت 
گاه‌سازی جامعه قرار  تخریبی برخی رسانه‌ها همواره بر آ
دارد و این دولت توقیف رسانه‌ها را نه اولین اقدام اجرایی، 

بلکه آخرین اولویت قضایی می‌داند.
آشنا همچنین با اشاره به بحث حمایت یارانه‌ای دولت از 
رسانه‌ها و در پاسخ به برخی ادعاها در زمینه سیاست‌های 
جهت‌دار دولت در این زمینه، گفت که سیاست‌های اعلام 
شده وزارت ارشاد و اقدامات انجام شده توسط معاونت 
رسانه‌ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکنون بیشترین 
شفافیت ممکن را در زمینه شیوه محاسبه مقدار و کیفیت 

اعطای یارانه به رسانه‌ها داشته است. 
به گفته او اعتراض به اعطای یارانه‌ها باید مبتنی بر دلایل و شواهد متقن باشد و 
نه صرفاً گلایه‌گذاری با استفاده از روش‌های نامناسب و آن هم در شرایطی که 

کشور به همدلی و همراهی دولت با ملت نیازمند است.
آشنا تصریح کرد: »به نظر نمی‌رسد حضور نیافتن برخی رسانه‌ها در نمایشگاه 
مطبوعات امسال کمکی به اتحاد ملی کند، اما امیدواریم با تذکر مسئولان این 

اقدام نامناسب به نحو لازم جبران شود«.
او همچنین با براز تاسف از این موضوع گفت که واقعا حیف شد که برخی رسانه‌ها 
در این نمایشگاه حضور نداشتند. ما همیشه صدای منتقدان را می‌شنویم و 
حاضر هستیم گفت‌و‌گو کنیم. مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور در پاسخ به این 
سوال که چرا تاکنون چنین درخواستی از سوی شما رخ نداده، تصریح کرد: 
»تقاضایی نبوده، اگر صحبتی داشند ما حاضر بودیم، بشنویم«. وی درباره برخی 
خبرهای مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه شخص رئیس‌جمهور 
و او از وزارت ارشاد خواستار محدودیت حضور رسانه‌های منتقد در نمایشگاه 

بوده‌اند را تکذیب کرد و گفت نباید برای پیشبرد اهداف از دروغ استفاده کنیم.

بررسی پرونده تخلفات دولت قبل در هدفمندی یارانه‌ها
عضو کمیسیون اصل ۹۰ گفت: در حال حاضر مهم‌ترین پرونده تخلف در خصوص قانون هدفمندی یارانه‌هاست که رسیدگی به این تخلف تا به امروز ادامه داشته است. مصطفی افضلی فرد با اشاره به 
تحقیقات این کمیسیون از تخلفات حوزه نهاد ریاست جمهوری گفت: ما در آن زمان هشدار‌هایی را به دولت و مشخصاً درخصوص برخی از معاونان به رئیس‌جمهور وقت دادیم که آنها توجهی نکردند. 

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در خصوص پیگیری دیگر پرونده‌های تخلفات دولت دهم گفت: پرونده‌های دیگری در خصوص عدم اجرای قانون توسط رئیس‌جمهور وقت تشکیل 
شد که به دلیل عدم حضور احمدی‌نژاد، دادگاه تشکیل نشد و گویا فعلا منتفی است، مگر اینکه از سوی دادگاه دوباره نامه‌ای ارسال شود. وی در خصوص پیگیری این شکایات در کمیسیون 

اصل ۹۰ گفت: این پیگیری‌ها به عهده کمیته قضایی این کمیسیون است که ضرورت این موضوع به عهده آنهاست. اما در بحث عدم اجرای قانون و اینکه این عدم اجرا تا چه میزان سبب شده 
حق و حقوق مردم تضییع شود، قوه قضائیه باید ورود کند. افضلی‌فرد تصریح کرد: هرچند قوه قضاییه قبلا به صورت رسمی دعوتنامه داد و حتی نمایندگان کمیسیون به دادگاه رفتند، اما 

متاسفانه آقای احمدی‌نژاد در دادگاه حاضر نشد. عضو کمیسیون اصل ۹۰ افزود: اکنون منتظریم در صورتی که شعبه مربوطه مجدداً بخواهد، نمایندگان خود را به دادگاه اعزام کنیم.

لاریجانی و ناطق نوری لیدر 
اصولگرایان معتدل 

داریوش قنبری درباره ائتلاف اصلاح 
نیز  با اصولگرایان معتدل  طلبان 
گفت:در انتخابات اسفندماه زمینه 
ائتلاف بین معتدلین اصولگرا و اصلاح 
طلبان همچون انتخابات 92وجود دارد 

لذا نیاز به این است که هردو طرف برای منزوی کردن هرچه بیشتر 
تندروها و جریان های افراطی به این ائتلاف بیاندیشند .وی معتقد 
است :اختلاف و شکاف میان معتدلین اصولگرا با همطیفانشان 
آنقدر جدی شده است که دیگر نمی توان آنها را یک جریان واحد 
دانست لذا امکان وحدت میان آنها نیست .عضو شورای مرکزی حزب 
مردمسالاری تاکید کرد:آقایان لاریجانی و ناطق نوری را می توان به 

عنوان لیدر و سران اصولگرایان معتدل حساب کرد .

تهیه پیش‌نویس آیین‌نامه شورای‌عالی 
اصلاح‌طلبان

حجت‌الاسلام سیدعبدالواحد موسوی‌لاری با 
اعلام این خبر که هیات رئیسه موقت شورای 
سیاستگذاری اصلاح طلبان در جلسه امروز 
خود آخرین هماهنگی‌ها را برای جلسه فردای 
شورا انجام داده، گفت:  قرار است فردا جلسه 

شورای عالی اصلاح‌طلبان برگزار شود.وی افزود: ماموریت هیات رئیسه موقت 
که بنده و آقایان عارف و غریبانی عضو آن هستیم، این بود که پیش‌نویس آیین‌نامه 
و زمان تشکیل جلسه بعدی را تهیه کنند. در همین رابطه زمان تشکیل جلسه 
بعدی برای فردا مشخص شد و پیش‌نویس آیین‌نامه شورای عالی اصلاح‌طلبان 
نیز تهیه شد.عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان عنوان کرد: 
بنابراین دستور جلسه شورای عالی اصلاح‌طلبان برای فردا کاملًا مشخص 

است و پیش‌نویس تهیه شده به رای اعضای شورا گذاشته می‌شود. 

 پیگیر وضعیت مفقودان 
هستیم

معاون عربی آفریقایی وزیر امور خارجه 
گفت: با جدیت از طریق کانال های 
مختلف از سعودی ها پیگیر وضعیت همه 
 مفقودان تا تعیین سرنوشت یکایک آنها 

هستیم.
حسین امیرعبداللهیان در حاشیه مراسم استقبال رسمی از معاون 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی گفت : وضع 25 مفقود ایرانی در 
جلسه ای که دوشنبه گذشته آقای اوحدی رئیس سازمان حج 
و زیارت و سرکنسول کشورمان در جده با وزیر بهداشت و تیم 
پیگیری سعودی ها داشت، پیگیری شد و آنها گفتند که باید منتظر 
 نتیجه آزمایش دی ان ای ، حداکثر تا یک هفته یا 10 روز آینده 

باشیم.

روز نو نوشت: »سیاست و پیری در ایران«
بدترین علت چنین رخدادی، حق آب و گل برای خود قایل شدن است. آنان گمان میك‌نند كه مالك آن چیزی هستند كه در دوره مدیریتی 

آنان ساخته شده است.

 نامه نیوز نوشت: »سکوت احمدی نژاد و خداحافظی مشایی«
تاریخ نشان داده است که پشت تمام سکوت‌های احمدی نژاد طی سال‌های گذشته حاشیه‌های فراوانی نهفته است و قطعا سکوت این 

روزهای او و مشایی، آتش زیر خاکستری است که در اسفند 94 شعله ور می‌شود.

 فرارو نوشت: »تبعات لغو اعزام تیم فوتسال بانوان به مسابقات جهانی«
به این‌خاطر که در کشور ما اتفاقاتی مانند عدم اجازه شوهر برای رفتن به مسابقات ورزشی نیز رخ داده، اتفاق تازه درخصوص تیم 

فوتسالیست حاوی یک پیام به همه زنان است؛ آن پیام اینست که اگر یک زن قهرمانی ملی نیز باشد باز هم محروم است.

 فردانیوز نوشت: » وقتی که وزارت ورزش و جوانان به فکر جوانان نیست«
مدت هاست که صحبت از رفع موانع ازدواج و تلاش برای رشد جمعیت به میان است. مسئولان و نهادهای مربوطه در پی راه حلی برای 

انجام این کار بوده اند اما متاسفانه هیچ راهکار جدی ای ارائه نشده و تنها حل این مشکل به حرف های بی عمل ختم شده است.

 رجانیوز نوشت: »دست پاچگی اصلاح طلبان از دستگیری چند روزنامه نگار نفوذی«
بعد از چراغ سبز روحانی برای واکنش به کلید واژه نفوذ بود که بر حجم موضع گیری های مشابه در این زمینه افزوده شد به طوری اکبر 

ترکان نیز تلاش کرد تا با تحریف کلمه نفوذ و تقلیل آن به دعوا های سیاسی به تخریب این واژه بپردازد.

عکس روزسایت نگار

»یون بیونگ سه« وزیر 
امور خارجه کره‌جنوبی 
ظهر شنبه شانزدهم 
آبان‌ماه با محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار و 
گفت‌وگو کرد. سفر 
»یونگ بیونگ سه« به 
تهران اولین سفر وزیر 
خارجه کره‌جنوبی به 
 ایران پس از 
۱۴ سال است.

خبرنامه

 چرا »م.خ« را 
اعدام می‌كنید؟

داستان  شما  همه 
فرماندار حكومت  آن 
امیرالمؤمنین امام علی 
علیه السام را شنیده 
اید كه به مهمانی یكی از 
ثروتمندان رفت و بر سر 
سفره چرب و شیرین او 
نشست، نامش چه بود؟ بله، عثمان بن حنیف! همه 
ما نام او را بعد از قرن ها به یاد داریم ! حالا اگر كسی 

بپرسد آن میزبان مرفه صاحب سفره كه بود؟
احتمالا حتى با مراجعه به كتاب‌های تاریخی و اسناد 
روایی هم نمی توانیم نامش را پیدا كنیم ! چرا امام 
علی با آن صاحبخانه كاری ندارد اما آبرو و حیثیت 
فرماندار خود را برای همیشه تاریخ می برد و او را رسوا 
 می كند و همه فریاد خشم و غضب خود را بر سر او 

می كشد؟ 
زیرا امیر مؤمنان می داند باید تقاضا را سامان داد نه 
عرضه را، كه اگر طلب و تقاضا و پذیرش فساد و رشوه 
و تقلب از جانب مدیران نباشد عرضه ای هم از جانب 
مفسدان و سودجویان نخواهد بود ، اما اگر تقاضا 
باقی باشد هر چه هم با عرضه مقابله كنیم مشكل 

حل نخواهد شد.   
 مشهور است كه امیری را گفتند: »در ملك تو 
زنی جوان با طبقی زر از شهری به شهری می 
رود و كسی به او متعرض نمی شود! چه كرده 
ای كه امنیت چنین در این سرزمین گسترده 
 است؟« گفت: »هر جا دزدی دیدم داروغه را 

گردن زدم!« 
دزدی از دزد طبیعی است اما مماشات و چشم 
پوشی و غفلت و سستی داروغه طبیعی نیست. 
اگر داروغه بترسد و جرأت همدستی با مفسدین 
 را نداشته باشد راه فساد و سرقت نیز بسته 

خواهد شد.   
در سالهای اخیر كه با نهیب ها و هشدارهای 
مكرر رهبر بزرگوار انقلاب مختصری جدیت در 
مقابله با مفاسد اقتصادی دیده می شود اما به 
جای مقابله با ریشه فساد معمولا به نتایج و آثار و 
معلول پرداخته ایم. در پرونده مه آفرید خسروی 
به جای اینكه بیاییم و بررسی كنیم كه چه كسانی 
 كیف های پول را از او گرفته اند، خود او را 

اعدام كردیم ! 
در حالی كه تطمیع مالی طبیعت مفسدان اقتصادی 
است و تعجبی ندارد، آنچه خلاف قاعده است و باید 
از آن تعجب كرد تسلیم شدن مدیران و مسوولان 
است. بر عكس باید چند نفر معاون وزیر و مدیرعامل 
بانك و رییس اداره اعدام می شدند تا بقیه تكلیف 
خود را بفهمند، اما بر عكس شیوه امیرالمؤمنین 
ما آمدیم و كسی كه سفره انداخته بود اعدام كردیم 
! اكنون نیز در پرونده بابك زنجانی همه توجهات 
فقط معطوف به خود اوست در حالی كه باید 
پرسید چه كسانی با وسوسه های مالی او فریفته 
 و آلوده شده اند ؟ باید پرسید چرا بابك زنجانی را 

اعدام می كنید؟
باید اول بابك سازها و مه آفرید سازها را اعدام كرد و 
بعد به سراغ بایك ها و مه آفرید ها آمد ، نه این كه فقط 
بابك و مه آفرید را ! كه اگر آنها نباشند هرگز اینها 
فرصت و جرأت و مجال و جسارت فساد اقتصادی 

را پیدا نمی كنند. 

یادداشت

محمدرضا زائری


